2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 35

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 吴宇、 黄防震

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

大连智云自动化装备股份有限公司 2013 年度报告全文

37

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

不适用

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

不适用

十三、违规对外担保情况

不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

报告期内，公司收到政府补贴收入合计为1190万元，对公司 2013 年度业绩产生积极影响。

序号 公司名称 项目 金额（万元） 到账日期 政策文件

1 智云股份 汽车8AT变速箱自动化装备研发 200 7月17日
大科技发（2013）36号

大财指企（2013）343号

2 智云股份 机器人多品种全自动柔性化装配线 30 12月5日
大经信发（2013）215号

大财指企（2013）916号

3 智云股份 高压共轨装配线 60 12月24日 甘经信发（2013）37号

4 智云股份 汽车8AT变速箱自动装配线成套设备 900 12月25日 辽科发（2013）28号

   根据《企业会计准则》的相关规定，公司将1-3项政府补助资金共计290万元确认为营业外收入并计入当

期损益；第四项900万元在到账时确认为递延收益，并在其满足损益确认条件时计入当期损益。最终会计

处理以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

十六、控股子公司重要事项

不适用

大连智云自动化装备股份有限公司 2013 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 35,619,562 59.37% 0 0 24,577,312 -11,042,250 13,535,062 49,154,624 40.96%

3、其他内资持股 35,619,562 59.37% 0 0 24,577,312 -11,042,250 13,535,062 49,154,624 40.96%

 境内自然人持股 35,619,562 59.37% 0 0 24,577,312 -11,042,250 13,535,062 49,154,624 40.96%

二、无限售条件股份 24,380,438 40.63% 0 0 35,422,688 11,042,250 46,464,938 70,845,376 59.04%

1、人民币普通股 24,380,438 40.63% 0 0 35,422,688 11,042,250 46,464,938 70,845,376 59.04%

三、股份总数 60,000,000 100% 0 0 60,000,000 0 60,000,000 120,000,000 100%

股份变动的原因

2013 年半年度分配方案：以公司总股本 60,000,000 股为基数，进行资本公积金转增股本，全体股东

每 10股转增 10股，共计转增 60,000,000 股，转增后公司总股本将增加至 120,000,000 股。

股份变动的批准情况

   1、华普天健会计师事务所对公司2013年半年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。

   2、独立董事发表了独立意见，认为《2013年半度利润分配方案》符合相关法律法规的要求，审核程

序合法、合规。结合公司运营的实际情况，分派方案已经充分考虑到中小投资者的利益和公司发展情况，

有利于公司的持续稳定发展和股东利益；同意以公司总股本60,000,000股为基数，进行资本公积金转增股

本。

3、《2013年半年度利润分配预案》经2013年7月23日召开的公司二届董事会第二十一次会议、二届监

事会第十七次会议审议通过。

4、《2013年半年度利润分配预案》经2013年8月12日召开的公司2013年第四次临时股东大会审议批准。

股份变动的过户情况

2013年半年度权益分派于2013年8月22日实施完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√适用   □不适用

报告期内，公司完成2013年半年度资本公积转增股本方案，总股本由60,000,000股增至120,000,000